
 
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่  39 / 2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเพ่ือเตรียมความพร้อมการประเมินสัมฤทธิผล 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสถานศึกษา 

........................................................  

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (กคศ.) กำหนดให้ข้าราชกาครูและ
บุคลากรทางการศึกษาตำแหน่ง บริหารสถานศึกษา มีการประเมินสัมฤทธิผลข้าราชการครูและบุคลาทางการศึกษา 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนทีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง  

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามมาตรา 39 (1) แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และมาตรา 27 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 จึงขอแต่งตั ้งบุคลากรปฏิบัติหน้าที ่  ในตำแหน่งงาน 
ดังต่อไปนี้ 
1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 

1.  นายเพลิง    ขุนชิต    ประธานกรรมการ 
๒. นางจุฑารัตน์   ยังสังข์    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า   กรรมการ 
๔. นายวัฒชระ    ชุมโชต ิ   กรรมการ 
๕.นายสิทธิกร     มาตนุมัต  กรรมการ 
๖. นางพิริญาณ์ดา   แก้วนาม   กรรมการและเลขานุการ 
๗. นางสาวยามีละ   สารีบู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๘. นายสำเริง     แก้วสาร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่   
๑) ควบคุม กำกับ ดูแล และให้คำปรึกษา ช่วยแก้ไขปัญหาอุปสรรคให้กับฝ่ายต่างๆ ในการปฏิบัติงาน  
    ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์  
๒) ติดตามการดำเนินงานของฝ่ายต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงานตามตัวช้ีวัด ดังนี้ 
    2.1 การบริหารจัดการสถานศึกษาที่มีประสิทธิภาพ  
 2.1.1 การบริหารงานวิชาการ   

๑. มีการดำเนินกิจกรรมทางวิชาการ  
ตัวช้ีวัดที่   ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘ 



-2- 
 ๒. มีการดำเนินกิจกรรมการพัฒนาทักษะด้านการอ่านและการเขียนภาษาไทย 

ตัวช้ีวัด ข้อที่  ๑, ๒, ๓, ๔, ๕ 
ประกอบด้วย 

1. นางจุฑารัตน์     ยังสังข์    ประธานกรรมการ 
2. นางกาญจนา    ช่วยเต้า    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวน้ำเพชร  ณ พัทลุง         กรรมการ   
๔. นางสาวพณิตา    ศรีสุวรรณ   กรรมการ 
๕. ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์   ภักดี           กรรมการ 
๖.หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกกลุ่มสาระ   กรรมการ 
๗..นางสาวนุสรา    บุญถนอม   กรรมการและเลขานุการ  
๘. นางสาวอรวรรณ    ศรีอินทร์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        
 2.1.๒ การบริหารงาน การบริหารงบประมาณ การระดมทรัพยากร และการลงทุนเพื่อการศึกษา  

๑. มีการดำเนินกิจกรรมการบริหารงบประมาณ 
ตัวช้ีวัด ข้อที่ ๑ ,๒, ๓, ๔, ๕ 

๒. มีการดำเนินกิจกรรมระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา  
ตัวช้ีวัด ข้อที่ ๑ ,๒, ๓,  

ประกอบด้วย 
1) นายสิทธิกร     มาตนุมัต   ประธานกรรมการ 
2) นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม   รองประธานกรรมการ 
3) นายศรายุธ     ศรีสุวรรณ   กรรมการ 
4) นางสาวศริวิมล   ด้วงสีนวล   กรรมการและเลขานุการ 

2.1.3 การบริหารงานบุคคล การส่งเสริมวินัย การรักษาวินยั จรรยาบรรณวิชาชีพและการพัฒนาวิชาชีพ 
1. มีการดำเนินกิจกรรม การบริหารงานบุคคล  การส่งเสริมวินัย การรักษาวินัยจรรยาบรรณ 

วิชาชีพและการพัฒนาทางวิชาชีพ 
ตัวช้ีวัด ข้อที่ ๑ ,๒, ๓, ๔, ๕ 

2. มีการดำเนินกิจกรรมการส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาทวิชาชีพ  
ประกอบด้วย 

1) นางพิริญาณ์ดา   แก้วนาม    ประธานกรรมการ 
2) นางสาวยามีละ    สารีบู      กรรมการ 
3) นายสำเริง     แก้วสาร   กรรมการและเลขานุการ 
 



-3- 
2.1.4 การบริหารงานทั่วไป และการมีส่วนร่วมของสถานศึกษากับผู้ปกครองและชุมชน     

     ๑.  มีการดำเนินกิจกรรม การบริหารงานทั่วไป 
ตัวช้ีวัด ข้อที่ ๑ ,๒, ๓, ๔, ๕ 

     ๒. มีการดำเนินการให้สถานศึกษามีส่วนร่วมกับผู้ปกครองและชุมชน  
ตัวช้ีวัด ข้อที่ ๑ ,๒, ๓, ๔, ๕ 

ประกอบด้วย 
๑. นางสาวกาญจนา     ช่วยเต้า    ประธานกรรมการ 
๒. นายมะแว    หมัดหยำ             กรรมการ 
๓. นายศรายุธ    ศรีสุวรรณ           กรรมการ 
๔. นายมนตรี    คงศรีทอง            กรรมการ 
๕.. นายบุญโชต ิ   คล้ายแก้ว           กรรมการ 
๖. นางวัชลี      ชูสกุล    กรรมการและเลขานุการ 

2.2  ผลการดำเนนิการตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ  และหรือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
        1.2.1 มีการวางแผนและกระบวนการทำงานที่มีความเหมาะสมและสอดคล้องต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

1.2.2 มีผลงานที่แสดงให้เห็นถึงความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ สะท้อนภาวะผู้นำ และเป็นประโยชน์ต่อการ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา 
ประกอบด้วย 

๑. นางสาวกาญจนา    ช่วยเต้า     ประธานกรรมการ 
๒. นายมะแว    หมัดหยำ             รองประธานกรรมการ 
๓. ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์   ภักดี         กรรมการ 
๔. นางสาวนุสรา     บุญถนอม        กรรมการ 
๕. นางสาวอรวรรณ   ศรีอินทร์        กรรมการ  
๖. นายวัฒชระ     ชุมโชติ             กรรมการ 
๗. นางวัชลี      ชูสกุล    กรรมการและเลขานุการ 
 

2.3 ผลงานที่เกิดจากการบริหารจัดการของผู้บริหารสถานศึกษา 
ตัวช้ีวัดที่ ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘ 

ประกอบด้วย 
1. นายสิทธิกร  มาตนุมัต  ประธานกรรมการ 
2. นางวัชล ี  ชูสกุล   กรรมการ 
3. นางสาวกาญจนา ช่วยเต้า   กรรมการ 
4. นางจุฑารัตน์  ยังสังข์   กรรมการ 
5. นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์  กรรมการ 



-4- 
6. นางสาวมาริสา เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการ 
7. นางสาวนุสรา บุญถนอม  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 
 

1. จัดเตรียมเอกสารตามตัวชี้วัดที่ได้รับมอบหมาย  
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายรวบรวมข้อมูลและเตรียมนำเสนอ  ตามรูปแบบที่กำหนด  ประกอบด้วย 
1. นายสิทธิกร     มาตนุมัต   ประธานกรรมการ 
๒. หัวหน้ากลุ่มงานทุกกลุ่มงาน    กรรมการ 
๓. นางสาวอภิญญา   แก้วบัวรัต   กรรมการ 
๔. นางสาวมาริสา    เชษฐวรรณสิทธิ์    กรรมการ 
๕. นายสำเริง       แก้วสาร   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  
1. รวบรวม ข้อมูล/เอกสาร เตรียมนำเสนอและนำเอกสารเข้าเล่ม ตามจำนวนที่กำหนด  
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่  ประกอบด้วย 
๑. นางสาวกรกานต์   เอียดแจ่ม   ประธานกรรมการ 
๒. นางประไพ    นาคปลัด       รองประธานกรรมการ 
๓. นายมะแว    หมัดหยำ               กรรมการ 
๔. นางจุลี     ศรเพ็ชร์    กรรมการ 
๕. นางสาวอรวรรณ   ศรีอินทร์             กรรมการ 
6.  นางสาวนุสรา บุญถนอม   กรรมการ 
7.  นางสาวมาริสา เชษฐวรรณสิทธิ์   กรรมการ 
8.  นางสาวน้ำเพชร ณ พัทลุง   กรรมการ 
9.  นางสาวยามีละ สารีบู    กรรมการ 
10. นางสาวอภิญญา แก้วบัวรัต   กรรมการ 
11. ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ ภักด ี    กรรมการ 
12. นายบุญโชติ    คล้ายแก้ว            กรรมการ 
13. นายมนตรี      คงศรีทอง            กรรมการ 
14. นางสาวศริวิมล    ด้วงสีนวล             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 



-5- 
หน้าที่   

๑. จัดโต๊ะ เก้าอ้ี ในห้องประชุม สำหรับประธานและกรรมการในการประเมิน 
๒. จัดโต๊ะหมู่บูชา และความเรียบร้อยอื่นๆให้มีความพร้อมในการประเมิน 
3. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

5. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร  ประกอบด้วย 
1. นางสาวนุสรา     บุญถนอม   ประธานกรรมการ 
2. ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์    ภักด ี    รองประธานกรรมการ 

หน้าที่  
1. ดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ 
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

6. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียงและโสตทัศนูปกรณ์  
1. นายสิทธิกร    มาตนุมัต   ประธานกรรมการ 
2. นายบุญโชติ    คล้ายแก้ว   รองประธานกรรมการ 
3. ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์   ภักดี     กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   
๑. จัดเตรียมเครื่องเสียงและวัสดุ อุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ ให้มีความพร้อมต่อการดำเนินงาน  
๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

7. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  ประกอบด้วย 
1. นางวัชลี     ชูสกุล    ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศริวิมล    ด้วงสีนวล   รองประธานกรรมการ 
๓. นางจุลี       ศรเพ็ชร    กรรมการ 
๔. คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
๕. นางสาวมาริสา  เชษฐวรรณสิทธิ์   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   
๑. ให้การต้อนรับประธานและคณะกรรมการประเมิน และบุคลากรที่เกี่ยวข้องโดยประสานกับฝ่าย    
    อาหารและเครื่องดื่มในการให้การบริการ  
๒. ประสานกับฝ่ายพิธีกร และให้ข้อมูลผู้มาร่วมงาน  
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

8. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม  ประกอบด้วย 

1. นางพิริญาณ์ดา    แก้วนาม    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวน้ำเพชร   ณ พัทลุง   รองประธาน 
๓. นางสาวพณิตา    ศรีสุวรรณ   กรรมการ 



-6- 
๔. นางสาวยามีละ     สารีบู    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  
๑. ติดต่อประสานงาน จัดหาอาหารว่าง เครื่องดื่มและอาหารกลางวัน สำหรับผู้เข้ารับการประเมิน      
และคณะกรรมการที่มาประเมิน  
๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

9. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 

         1) นางสาวศริวิมล     ด้วงสีนวล   ประธานกรรมการ 
         2) นางสาวยามีละ     สารีบู    กรรมการ 
         3) นายสำเริง            แก้วสาร    กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   
๑. บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวตลอดงาน  
๒. จัดทำป้ายฉาก (Power Point)  
3. จัดทำป้ายชื่อคณะกรรมการที่มาประเมินรองผู้อำนวยการสถานศึกษา  
4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

ขอให้บุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้ลุล่วงด้วยความเรียบร้อย ตรงตามวัตถุประสงค์และเกิด 
ประสิทธิภาพ ต่อไป 
 

สั่ง ณ วันที่   ๓1   เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.2565 
 
 
 

           นายเพลิง  ขุนชิต 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
 
 
 


